

Fors Grøn Energi A/S

Betonvej 12

4000 Roskilde

CVR-nr. 36936584

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.04.2019

Dirigent

Navn: Rikke Saltoft

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	8
Balance pr. 31.12.2018	9
Egenkapitalopgørelse for 2018	11
Pengestrømsopgørelse for 2018	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fors Grøn Energi A/S
Betonvej 12
4000 Roskilde

CVR-nr.: 36936584

Hjemsted: Roskilde

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Redegørelser på virksomhedens hjemmeside

Redegørelse for samfundsansvar:

https://www.fors.dk/images/materialer/virksomhedsdokumenter/CSR_2018.pdf

Bestyrelse

Charlotte Vincents Johansen, formand
Michael Brandt
Henrik Gert Correll

Direktion

Michael Brandt, administrerende direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er at varetage el-produktion baseret på vedvarende energi og besidde ejeandele i selskaber, der udøver el-produktionsvirksomhed baseret på vedvarende energi, samt efter bestyrelsens skøn hermed beslægtet virksomhed

Selskabets aktiviteter skal bidrage til vores målsætning om nedbringelse af CO₂-udledning.

El-produktionsaktiviteterne udgør i hovedsagen følgende:

- Interessent med 475 andele i Prøvestenens Vindmøllelaug I/S
- Prøvestenens Vindmøllelaug har investeret i en Vestas V80-2.0 MW VCS Mark 7 vindmølle
- Møllen har en 80 meter rotor og et 67 m tårn og er således 107 m høj målt til vingespidsen.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Fors-koncernen omfatter forsyningsselskaberne i Holbæk, Lejre og Roskilde. En samarbejdsmodel hvor de tre ejerkommuner etablerede et fælles holdingselskab, Fors Holding A/S, som ejer, og et fælles serviceselskab, Fors A/S, som leverandør til forsyningsselskaberne.

Fors Grøn Energi A/S er 100 % ejet af det nye selskab Fors Holding A/S.

2018 har båret præg af, at vi har forfulgt en ambition om, at vores kunder ville vælge os, hvis de kunne vælge frit. Vi leverer et produkt, som er en fundamental del af vore kunders dagligdag. Samtidig har vi monopol på vore ydelser. Det forpligter os til at være effektive og gøre det nemt at være kunde. Det gør vi ved at arbejde smartere, lytte til kunderne og levere bæredygtige forsyningsløsninger. Vi kalder det "effektiv forsyning, til for kunden".

Grundlaget for at forfølge denne ambition er vores nuværende strategi med titlen 'Tænk nyt, tal klart, skab forandringer'. Strategien indeholder 20 strategiske projekter, som igangsættes løbende frem mod 2020. Vi er godt på vej her halvvejs i strategiperioden. En del projekter er i proces, en del er afsluttet og implementeret – så de er blevet en del af vores hverdag.

Dette arbejde og virksomhedens indsats i øvrigt i forhold til samfundsansvar er beskrevet i koncernens Ledelses- og ansvarlighedsrapport, som findes på vores hjemmeside https://www.fors.dk/images/materialer/virksomhedsdokumenter/CSR_2018.pdf.

Årets resultat på 11 t.kr. anses for tilfredsstillende og som forventet.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ledelsen vurderer at der ikke er usikkerhed ved indregning og måling af selskabets aktiver, passiver samt resultat.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Virksomhedens drift er i regnskabsåret ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Særlige Risici

Forretningsmæssige risici

Ledelsen vurderer, at der ikke er særlige forretningsmæssige risici, som ligger ud over, hvad der må anses for at være almindelige for branchen.

Finansielle risici

Selskabet har ingen væsentlige finansielle risici.

Videnressourcer

Det kræver dygtige og engagerede medarbejdere at skabe merværdi for vores kunder og ejere. I 2018 har vi således implementeret 'Fors Akademiet'. Formålet med akademiet er at sikre en struktureret tilgang til kompetenceudviklingen af ledere og medarbejdere. Kampen om de fagligt dygtige medarbejdere er nemlig hård. Derfor er det vigtigt, at vi spotter udviklingsmuligheder hos vores egne medarbejdere, da det er markant billigere at udvikle end at ansætte nye.

Miljøforhold

Fors A/S har tilsluttet sig FN's Global Compact for at signalere, at vi agerer i henhold til det internationale samfunds forventninger til bæredygtig og ansvarlig virksomhedsadfærd. I Fors A/S ser vi denne forpligtigelse som en naturlig del af vores idégrundlag om at vi med kunden i centrum leverer miljørigtige og effektive løsninger inden for vand, varme, spildevand og affald.

Fors A/S tilsluttede sig FN's Global Compact i 2018, og udarbejder i forlængelse heraf årligt en COP-rapport. Denne publikation udgør således Fors A/S lovpligtige redegørelse for samfundsansvar og køns-mæssig sammensætning i ledelsen, jf. årsregnskabsloven §99a og §99b.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Selskabet samarbejder med branchen, leverandører og uddannelsesinstitutioner omkring udvikling i sektoren.

Fors A/S' indsats i forhold til forskning og udvikling er beskrevet i selskabets ansvarlighedsrapport.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat for 2019.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Administrationsomkostninger		(35)	(48)
Driftsresultat		(35)	(48)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		106	100
Andre finansielle omkostninger		0	(1)
Resultat før skat		71	51
Skat af årets resultat	2	(60)	18
Årets resultat		11	69
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		11	69
		11	69

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018 t.kr.</u>	<u>2017 t.kr.</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.247	2.307
Finansielle anlægsaktiver	3	<u>2.247</u>	<u>2.307</u>
Anlægsaktiver		<u>2.247</u>	<u>2.307</u>
Tilgodehavende selskabsskat		5	5
Tilgodehavender		<u>5</u>	<u>5</u>
Likvide beholdninger		<u>542</u>	<u>379</u>
Omsætningsaktiver		<u>547</u>	<u>384</u>
Aktiver		<u>2.794</u>	<u>2.691</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital		500	500
Overført overskud eller underskud		<u>2.154</u>	<u>2.143</u>
Egenkapital		<u>2.654</u>	<u>2.643</u>
Udskudt skat		<u>60</u>	<u>0</u>
Hensatte forpligtelser		<u>60</u>	<u>0</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18	23
Gæld til tilknyttede virksomheder		<u>62</u>	<u>25</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>80</u>	<u>48</u>
Gældsforpligtelser		<u>80</u>	<u>48</u>
Passiver		<u>2.794</u>	<u>2.691</u>
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		
Koncernforhold	7		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	500	2.143	2.643
Årets resultat	0	11	11
Egenkapital ultimo	500	2.154	2.654

Pengestrømsopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>t.kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Driftsresultat		(35)	(48)
Ændringer i arbejdskapital	4	32	29
Refunderet/(betalt) selskabsskat		0	15
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3)	(4)
Pengestrømme vedrørende drift		(3)	(4)
Modtagne udbytter		166	166
Pengestrømme vedrørende investeringer		166	166
Ændring i likvider		163	162
Likvider primo		379	217
Likvider ultimo		542	379

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>

Selskabet har indgået kontrakt med Fors A/S om levering af drift, vedligehold, administration samt anlægs relateret ydelser. Alle medarbejdere i koncernen er ansat i Fors A/S, hvorfor selskabet ingen personaleomkostninger har.

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
2. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	(5)
Regulering vedrørende tidligere år	<u>60</u>	<u>(13)</u>
	<u>60</u>	<u>(18)</u>

	<u>Andre værdi- papirer og kapital- andele t.kr.</u>
3. Finansielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.124
Afgange	<u>(166)</u>
Kostpris ultimo	<u>1.958</u>
Opskrivninger primo	183
Dagsværdireguleringer	<u>106</u>
Opskrivninger ultimo	<u>289</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.247</u>

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	<u>t.kr.</u>	<u>t.kr.</u>
4. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i tilgodehavender	0	7
Ændring i leverandørgæld mv.	<u>32</u>	<u>22</u>
	<u>32</u>	<u>29</u>

Noter

5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Fors Holding A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

6. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse:

Fors Holding A/S, Roskilde

Roskilde Kommune, Roskilde

Holbæk Kommune, Holbæk

Lejre Kommune, Lejre

Transaktioner med nærtstående parter

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår. Alle transaktioner med nærtstående parter i regnskabsåret er gennemført på normale markedsvilkår.

7. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:
Fors Holding A/S, Roskilde

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:
Fors Holding A/S, Roskilde
